РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 17.07.2020 №95

п. Черемисиново

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления сельских поселений,
входящих в состав муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 4, 5, 6, 13, 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сроком с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года Администрациям Русановского, Петровского, Удеревского сельсоветов Черемисиновского района Курской области по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой, водоотведению, обслуживанию систем водоснабжения, организации обеспечения и соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к организации и эксплуатации зон санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, выполнению в границах поселения ремонтно-строительных работ (в части  работ  по организации подготовки проектно-сметной документации, изготовлению технических планов) систем водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Администрации Черемисиновского района Курской области заключить с Администрациями Русановского, Петровского, Удеревского сельсоветов Черемисиновского района Курской области соглашения о передаче осуществления части полномочий согласно части 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Собрания депутатов Русановского, Петровского, Удеревского сельсоветов Черемисиновского района Курской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической политики Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования на сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.
Председатель Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области                                  И.И. Воронов

Глава Черемисиновского района                                                     М.Н. Игнатов

Курской области